
 

Città di Castelvetrano  

Presidenza del Consiglio Comunale 
 

Piazza Umberto I, n. 5   91022 Castelvetrano (Tp) 
Tel. 0924 / 909247 

 

 

  

 
Protocollo Generale n.  47280       del  04.09.2025 

 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE,  

Vista la crescente preoccupazione della cittadinanza in merito alla progressiva riduzione e al 

depotenziamento dei servizi sanitari presso il Presidio Ospedaliero di Castelvetrano, il quale  

rappresenta un punto di riferimento essenziale per un vasto bacino di utenza che comprende, oltre il 

territorio comunale, anche numerosi comuni limitrofi. L’eventuale riduzione dei servizi rischia di 

compromettere gravemente il diritto alla salute dei cittadini, soprattutto delle fasce più deboli e 

delle aree più periferiche. 

Alla luce dell'urgenza di tutelare tale diritto costituzionalmente garantito e della necessità di 

coinvolgere tutte le istituzioni competenti e i cittadini, si rende indispensabile l’indizione di una 

seduta del Consiglio Comunale APERTO URGENTE per discutere in maniera trasparente e 

partecipata le criticità in atto e per sollecitare azioni concrete volte al mantenimento e al 

potenziamento dell'offerta sanitaria locale; 

Visto  l’art. 7, comma 1, del Regolamento del Consiglio Comunale; 

 

Visto l’art.19 -3° comma- della L.R. n. 7/92; 

 

D E T E R M I N A 

 

 Di convocare  il Consiglio Comunale  APERTO URGENTE per il giorno 8 Settembre 

2025,  alle ore 10:00, presso il Convento dei Padri Minimi di San Francesco di Paola, ubicato in 

piazza Josemaría Escrivá a Castelvetrano (Piazza Matteotti), con il seguente Ordine del Giorno: 

 

1. “Richiesta Mantenimento e potenziamento dei servizi sanitari nel presidio ospedaliero di 

Castelvetrano”. 

 
                                                                                                                       

                                      IL PRESIDENTE DEL 

                                                                                       CONSIGLIO COMUNALE 

                                                                                         F.to Girolamo Giuseppe Celia 
                                                                             

 

 

 

 

 

 

Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 


